
 

 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

ORDINANZA 

N. _01_ del  _7 dicembre 2025_ 

OGGETTO: Sospensione attività didattica Scuola dell’Infanzia. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nella giornata odierna è stato riscontrato un guasto nell’impianto di riscaldamento della 

Scuola dell’Infanzia del capoluogo, ospitante anche gli alunni della sezione della Frazione Colla, che non è 

stato possibile riparare con immediatezza; 

ATTESO che la rigidità delle temperature stagionali non consente l’idoneo svolgimento delle attività 

didattiche in ambienti privi di riscaldamento per cui si rende opportuno e necessario disporre, anche ai fini 

della tutela dell’incolumità degli alunni e del personale docente e di supporto, la temporanea sospensione delle 

stesse nelle more della riparazione del suddetto guasto che si stima possa essere eseguita entro la giornata di 

domani, 8 gennaio 2025; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.) ed in particolare gli artt. 50 e 54 in materia di competenze ed attribuzioni del sindaco; 

SENTITO, per le vie brevi, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria Mannelli 

e d’intesa con lo stesso; 

ORDINA 

la sospensione dell’attività didattica della Scuola dell’Infanzia del capoluogo, sita in Via Piero Ciampi ed 

ospitante anche gli alunni della sezione della Frazione Colla, per la giornata dell’8 gennaio 2025, al fine di 

consentire la riparazione del guasto riscontrato nell’impianto di riscaldamento. 

DISPONE 

1. La pubblicazione della seguente Ordinanza all’Albo online del Comune; 

2. La trasmissione della presente ordinanza: 

- Al Prefetto di Catanzaro; 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

- All’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di Soveria Mannelli; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Soveria Mannelli; 

- Alla Polizia Municipale di Soveria Mannelli. 

Soveria Mannelli, 7 gennaio 2025 

 Il SINDACO 

 Michele Chiodo 


